Officium castren(se) capit(aneale) Premisliense ad affectationem partis cujus interest punctum ex decreto assessoriali Varsaviae, sabbatho pridie dominicae Ramispalmar(um) quadr(agesima)li die scilicet decima mensis aprilis, anno p(rae)fato millesimo, septingentesimo, quinquagesimo, sexto inter actorem m(agni)f(i)cum capitaneum proventualem et civitatem Praemisliensem ab una, possessoresq(ue) fundor(um) civilium ab altera partibus p(rae)lato ad actaq(ue) p(rae)senti die et anno superius in actu expressis per oblatam porrecto. Cuius tenor sequitur eiusmodi:

Et quia civitas Premisliensis contra r(evere)nd(u)m episcopum et v(e)n(e)r(a)b(i)le capitulum occasione ademptionis fundor(um) et arear(um) civilium illor(um)q(ue) ad villas Vilcze, Mostycze contiguas ac ad fundos in suburbiis sit(os), juribus eor(um) subjectos applica[ti]onis quaerulatum, iidem vero allegatam avulsionem abnegant(ur), ideo necessariam esse commissionem, jurium revisionem fundor(um) visionem et inquisitionem adinvenimus, ad quam expediendam generosos Michalem Sołtyk Vislicen(sem), Antonium

Rozwadowski Halicien(sem), Bukowski Sanocen(sem) castellanos, Antonium Drohojowski Premisl(iensem), Hoszowski Zydaczowien(sem) terrestres iudices, Stephanum Dwernicki Premislien(sem), Hordynski Leopoliem(sem) notarios, Josephus Ronowski vexilliferum), Antonium Morski pocill(atorem), Franciscum Humnicki venat(orem), Anto(nium) Konopacki thesaur(arium) Premislien(ses), Anton(ium) Drohojowski ensiferum, Adamu(m) Lewicki vicecapit(aneum), Stepha(num) Przeczkowski iudicem castr(ensem) Premisl(iensem); Alb(ertum) Biliński, Stanisl(aum) Rytarowski camerarios terrestres Premisl(ienses), Joa(nnem) Hordynski et Marti(num) Dwernicki subdel(atos) cast(rences) Premisl(ienses) commissarios, deputamus, et assignamus, iisdem(m) commissariis quatenus captato tempore opportuno inter se constituto p(rae)viis innotescentiar(um) suar(um) litt(er)is duabus septimanis ante terminum extradendis ad bona et fundos contraversos condescendant(es) ibidemq(ue) absentia nonnullor(um) ex se modo 5 adsint non obstante fundata sua in loco commodiori iurisdictione commissariali acclamatis ad se partibus contumacia alterutrius non attendita p(rae)cisis limita(ti)onibus, adhibitoq(ue) camerario granitali Palatin(atus) Russiae, mutuo partium sumptu, conducendo, inprimis intuitu, differentiar(um) in villas Wilcze, et Mostycze ac fundos civitatis intercedentium p(rae)via collateralium signi bonis suis fundos attingerint, ad citatione iura, documenta propriet(a)tem fundor(um) controvers(iae) evincentiae per partes comportanda perlegent, ex iisq(ue) de limitibus sese informant, cum situ locor(um) ac signis granitalibus in illis exp(re)ssis verificent granities in privilegio ducis Leonis, anni 1292, exp(re)ssos cum granitiebus in privilegiis civit(a)tis mentionatis, tu(m) cum limitibus in decretis Regiis annor(um) 1509 et 1564 atq(ue) comp(ro)missoriali anni 1615 exp(re)ssis verificent, et si aliqua dubia respectu existentia, signor(um) antiquor(um) granitalium in p(rae)missis privilegiis et decretis indigatorum ob antiquitatem temporis exorientur inquisitionem eo nomine ex testibus senibus, notitiam praemissor(um) aliquam habentibus depositiones suas, iuramento corporali comprobaturis expediant. Visionem omnium fundorum controversorum peragant eamq(ue) inscriptum, redigant, et quid ex p(rae)missis documentis probationibus compertum fuerit fundos civitatis Premisliensis, a fundis Wilcze et Mostycze dis-

tingvant, scopulos antiquos si extiterint, renovent, et in defectu eor(um) novos erigant, fundosq(ue) avulsos cui competient, restitui injungant ac in possessionem tradant.

Et bona eadem haereditaria r(evere)nd(issi)mi episcopi ac venerabilis capituli ritus Graeci Latino uniti a fundis civitatis Premislien(sis) debite nulli partium favendo, solam justitiam sequendo, dislimitent factaq(ue) praemissor(um) bonorum dislimitatione ad fundos possessionis r(evere)ndi episcopi, et venerabilis capituli in suburbiis Premisliensis situs se transferant ac ibidem reassumpta jurisdictione sua de natura fundorum seu hortulaniarum inscriptione venditoria anni millesimi, quingentesimi, quinquagesimi, per generosam Swiatopełkowa recognita, tum in cessione per civitatem anno millesimo, quingentesimo, quinquagesimo primo facta per serenissimum vero Sigismundum Augustum anno millesimo, quingentesimo, quinquagesimo, quarto confirmata, expressarum, utrum ante praemissas transactiones, et inscriptiones ad foundationem ecclesiar(um), rithus Graeci pertinebant, an vero in post, a corpore fundorum civilium qualiter quomodo, et per quem avulsi erant, et quo juri et titulo ecclesiis rit(us) Graeci applicari indagent(ur), transactiones anteriores si quae apud partes reperientur produci coram se injungant, easdemq(ue) diligenter revideant, perlegant, indagationem ac investigationem praemissor(um) si opus fuerit, ex testibus senibus juratis, tam civib(us) quam suburbanis de hisce fundis notitiam aliquam habentibus aut memoria capientibus faciant etsi ex transactionibus donat(ionibus) inscriptionibus aliisq(ue) lit[t]eratoriis, documentis, per partes comportandi comportum erit, quod praedictae hortulaniae pro foundatione ecclesiarum ritus Graeci applicatae ac in possessione primitivae memoratarum ecclesiarum ritus Graeci Latino uniti extiterant, easdem circa ecclesias sine ullis oneribus relinquunt, si vero iure empti(onis) in auctione proventuum ecclesiasticor(um) acquisitae et a civitate abscesse deducent[ium]. Ecclesias circa iura, inscriptiones, ac donationes illar(um) uti ante legem vetantem quaesitas salvis nihilominus oneribus et contributionibus publicis ac civilibus, ad civitatem ab actu captae litis, liquidandis, et in futurum quotannis, sine tamen praeagravatione persolvendis

conservent. Si autem p(rae)missae hortulaniae titulo obligatorio sive alio quopiam temporali ad possessionem ecclesiar(um) ritus Graeci pervenire per civitatem probant(ur) exemptione illar(um) civitati Premisl(iensi) aut successoribus reperibilibus, sive cuivis civi p(rae)via aedificior(um) taxa per artis peritos ad id adhibitos peragenda (bonificatis oneribus retentis permittant) si quoque alii fundi, horti, domus, aut area civiles, praeter supra expressas hortulaneas a corpore fundor(um) civit(a)tis Premisl(iensis) avulsi et fundis p(rae)fatiss r(evere)ndi ep(isco)pi atq(ue) v(e)n(e)r(a)-b(i)lis capituli ritus Graeci adiuncti ex indagatione et inquisitione, apparuerint illor(um) deoccupationem pro re civitatis, restitutionemq(ue) iniungant, ac in possessionem exnunc tradant. Praetensiones si quae intra partes utraq(ue) intercedent, caluient liquident moderent, satisfactionem cui competierit demandent, totumq(ue) praesens negotium finaliter, non nisi a sola definitiva sententia appellatione parti gravatae ad judicia nostra reservata decident ac definiant.